Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

24.03.2017 № 11

заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: А.А. Якин

Секретарь: Ю.В. Паршенкова

Присутствовали: Н.А. Лежнева, М.Ф. Мичков, А.Р. Рашидов, Е.Ю. Беляева, П.С. Кушнин

Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске заявителей к участию в аукционе и признание заявителей участниками аукциона.

Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений с крыльцами, общей площадью 424,9 кв.м. (номера на поэтажном плане 1-15 на первом этаже, номера на поэтажном плане 1-11 на втором этаже), расположенных на первом и втором этажах в жилом доме по адресу: Пермский край, г. Березники, Советский проспект, 18.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 544 867 (Пятьсот сорок четыре тысячи восемьсот шестьдесят семь) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 27243 (Двадцать семь тысяч двести сорок три) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды – 108 973 (Сто восемь тысяч девятьсот семьдесят три) рубля 00 копеек.

Ограничение - участниками могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Заявок нет
Лот 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений с крыльцом, общей площадью 190,9 кв.м., расположенных на первом и втором этажах в жилом доме по адресу: Пермский край, г. Березники, Советский проспект, 14.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 244 799 (Двести сорок четыре тысячи семьсот девяносто девять) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона –12 240 (Двенадцать тысяч двести сорок) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды – 48 960 (Сорок восемь тысяч девятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Заключение договора аренды не ранее 10 июня 2017 года.

Заявок нет
Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 531,6 кв.м., расположенные в подвале (номера на поэтажном плане 1 – 3) и на первом этаже (номера на поэтажном плане 1 – 9, 9а, 10 – 12, 12а, 12б, 13 - 20, 34, 35) жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, 80.

Договор аренды заключается сроком на 3 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 419 872 (Четыреста девятнадцать тысяч восемьсот семьдесят два) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона –  20 994 (Двадцать тысяч девятьсот девяносто четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 83 974 (Восемьдесят три тысячи девятьсот семьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 305,8 кв.м., расположенных на первом этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 43.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 271 202 (Двести семьдесят одна тысяча двести два) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 13 560 (Тринадцать тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 54 240 (Пятьдесят четыре тысячи двести сорок) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений с крыльцом (лит. а2), общей площадью 70,4 кв.м., в том числе основная площадь – 41,1 кв.м. (номера на поэтажном плане 11, 20), места общего пользования – 32,9 кв.м. (номера на поэтажном плане – 7-10, 19, 31), являющихся частью встроенного нежилого помещения, общей площадью 426,3 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 61.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 35112 (Тридцать пять тысяч сто двенадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1756 (Одна тысяча семьсот пятьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды - 7022 (Семь тысяч двадцать два) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 6 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 54,5 кв.м. (номера на поэтажном плане 25 – 31, 33), расположенных в подвале жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, 48.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 10063 (Десять тысяч шестьдесят три) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 503 (Пятьсот три) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 2013 (Две тысячи тринадцать) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 7 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 174,3 кв.м. (номера на поэтажном плане 1 – 14), расположенного в подвале жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Карла Маркса, 53.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 8046 (Восемь тысяч сорок шесть) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 402 (Четыреста два) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды - 1609 (Одна тысяча шестьсот девять) рублей 00 копеек.

	п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	1
	ИП Малофеев Артем Романович
	ИП Малофеев Артем Романович

ИНН 591140128331, ОГРН 309591134100095

Решили: 1. Признать заявителя ИП Малофеева Артема Романовича участником аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 7.

2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 7, так как подана только одна заявка.
3. Заключить договор аренды по лоту № 7 с единственным участником аукциона ИП Малофеевым Артемом Романовичем.

Лот 8 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения,  общей площадью 107,4 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 24.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 2759 (Две тысячи семьсот пятьдесят девять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 138 (Сто тридцать восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды - 552 (Пятьсот пятьдесят два) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 9 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений с приямком (номера на поэтажном плане 27 – 30), общей площадью 139,5 кв.м., являющихся частью встроенного нежилого помещения, общей площадью 286,5 кв.м., расположенного на цокольном этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 25.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 11430 (Одиннадцать тысяч четыреста тридцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 572 (Пятьсот семьдесят два) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 2286 (Две тысячи двести восемьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 10 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения № 4 (номера на поэтажном плане 38, 39), общей площадью 74,7 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Челюскинцев, 77.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 6390 (Шесть тысяч триста девяносто) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона –  319 (Триста девятнадцать) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 1278 (Одна тысяча двести семьдесят восемь) рублей 00 копеек

Заявок нет
Лот 11 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде 1-этажного кирпичного здания склада (лит. Б), общей площадью 548,1 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, 122.

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 117 864 (Сто семнадцать тысяч восемьсот шестьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 5 893 (Пять тысяч восемьсот девяносто три) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 23 573 (Двадцать три тысячи пятьсот семьдесят три) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Решили: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам №№ 1 – 6, 8 - 11 , так как не подано ни одной заявки.

Подписи:

	Председатель комиссии
	_____________________
	/ А.А. Якин /

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/ Ю.В. Паршенкова /

	Члены комиссии:
	_____________________
	/ Н.А. Лежнева /

	_____________________
	/ М.Ф. Мичков /

	_____________________
	/ А.Р. Рашидов/

	_____________________
	/ Е.Ю. Беляева/

	_____________________
	/ П.С. Кушнин /